



Іменем України ПОСТАНОВА

Господарський суд
Тернопільської області
46000, м. Тернопіль,
вул. Князя Острозького, 14-А тел. 22-41-34

"01" жовтня 2009 р.

Справа № 17/Б-1196

Господарський суд Тернопільської області у складі

Судді Андрусик Н.О. розглянув справу

За заявою боржника: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин», с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області

За участю представників:

Боржника: Католик М.Ф., голова ліквідаційної комісії, протокол № 1 від 01.04.09р.

Представнику боржника роз'яснено процесуальні права та обов'язки відповідно до статей 22, 81¹ Господарського процесуального кодексу України.

За відсутністю клопотання представників сторін технічна фіксація судового процесу не здійснювалася.

Боржник: Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю «Лапшин», с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області 15.09.09р. звернувся до господарського суду Тернопільської області з заявою про порушення справи про банкрутство Товариства в порядку статті 51 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», стверджуючи, що останнє неспроможне погасити заборгованість перед кредиторами на загальну суму 815749,00 грн., в тому числі 487337,26 грн. заборгованості за товари, роботи, послуги, 225000,00 грн. боргу по податках та інших обов'язкових платежах, 3200,00 грн. боргу по страхових внесках та 100211,74 грн. боргу по оплаті праці.

Заявлені вимоги боржник обґрунтовує тим, що рішенням зборів учасників Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин» прийнято рішення про ліквідацію товариства; у боржника немає достатніх грошових коштів для повного погашення заборгованості перед кредиторами.

Ухвалою господарського суду Тернопільської області від 18.09.09р. заяву боржника – Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин» прийнято до розгляду та призначено підготовче засідання у даній справі на 01.10.09р.

В судовому засіданні представник боржника підтримав заявлені вимоги з підстав, наведених у заяві та додатково подав витребувані згідно ухвали від 18.09.09р. документи.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення представника боржника, суд встановив наступне:

Статтею 51 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (надалі - Закон № 2343-XII від 14.05.1992 р. із змінами) встановлено, якщо вартості майна боржника - юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується в порядку, передбаченому цим Законом. У разі виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія) зобов'язані звернутися до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство такої юридичної особи.

У разі виявлення обставин, зазначених у абзаці першому цієї частини, після прийняття рішення про ліквідацію до створення ліквідаційної комісії (призначення ліквідатора) заява про порушення справи про банкрутство подається власником майна боржника (уповноваженою ним особою).

Як впливає з матеріалів справи та встановлено в судовому засіданні, відповідно до протоколу зборів учасників Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин» №16 від 14.06.09р., останніми прийнято рішення про ліквідацію Товариства у зв'язку з нездійсненням протягом року господарської діяльності; створено ліквідаційну комісію, головою ліквідаційної комісії призначено Католика Миколу Федоровича.

У виданні «Бюлетень державної реєстрації» №127 (12) 2009р. опубліковано оголошення про ліквідацію Сільськогосподарського ТОВ «Лапшин» згідно рішення загальних зборів учасників Товариства.

Згідно виписки серії ААА №469202 слідує, що державним реєстратором внесено до єдиного державного реєстру запис про перебування підприємства в стані припинення підприємницької діяльності.

Як стверджує заявник та вбачається з представленого суду додатку №5 до акту інвентаризації майна, цінних паперів боржника від 01.07.09р., боржник – Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю «Лапшин», с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області, станом на

01.07.09р., має заборгованість перед кредиторами: Бережанською міжрайонною державною податковою інспекцією, м. Бережани Тернопільської області в розмірі 225000 грн.; Бережанським районним центром зайнятості, м. Бережани Тернопільської області в розмірі 3200 грн.; заборгованість по оплаті праці в розмірі 100211,74 грн. Окрім того, згідно додатку №5 до акту інвентаризації майна, цінних паперів боржника від 01.07.09р., за боржником рахується заборгованість перед кредиторами по розрахунках за товари, роботи, послуги в загальній сумі 487337,26 грн. (згідно переліку – 36 кредиторів).

Заборгованості перед іншими кредиторами ліквідаційною комісією не виявлено, про що свідчить довідка Управління ПФУ в Бережанському районі №97 від 01.10.09р.; довідка про відсутність заборгованості Бережанської міжрайонної виконавчої дирекції Тернопільського обласного відділення Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності від 30.09.09р.

Дебіторська заборгованість у Товариства згідно додатку №4 до акту інвентаризації майна, цінних паперів боржника від 01.07.09р. складає 11742,45 грн..

25 липня 2009 року ліквідаційною комісією товариства затверджено акт інвентаризації майна боржника (з додатками до нього), про що свідчить протокол №2 засідання ліквідаційної комісії С/г ТОВ «Лапшин» від 25.07.09р., а згідно протоколу засідання ліквідаційної комісії боржника №3 від 13.08.09р. – затверджено проміжний баланс Товариства станом на 01.07.09р.

Пунктом 5 статті 7 Закону № 2343-XII визначено випадки, коли у боржника виникає обов'язок порушити проти себе справу про банкрутство, зокрема, боржник зобов'язаний звернутися в місячний строк до господарського суду з заявою про порушення справи про банкрутство у разі виникнення таких обставин: задоволення вимог одного або кількох кредиторів приведе до неможливості виконання грошових зобов'язань боржника в повному обсязі перед іншими кредиторами; орган боржника, уповноважений відповідно до установчих документів або законодавства прийняти рішення про ліквідацію боржника, прийняв рішення про звернення в господарський суд з заявою боржника про порушення справи про банкрутство; при ліквідації боржника не у зв'язку з процедурою банкрутства встановлено неможливість боржника задовольнити вимоги кредиторів у повному обсязі.

Згідно рішення ліквідаційної комісії сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин», с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області (ідентифікаційний код 30787303) від 30.08.2009 р. (протокол засідання ліквідаційної комісії С/г ТОВ «Лапшин» №4), останнє вирішило звернутися до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Лапшин», в порядку ст. 51 Закону № 2343-XII; затверджено фінансовий звіт та доручено голові ліквідаційної комісії Католик Миколі Федоровичу підготувати та подати господарському суду заяву про визнання боржника банкрутом.

За правилами ст. 51 Закону № 2343-XII справа про банкрутство боржника порушується у випадку, якщо вартості майна боржника – юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів.

Представлені боржником документи свідчать, що у Товариства відсутні грошові кошти та майно для погашення заборгованості перед кредиторами в повному обсязі, що підтверджується актом інвентаризації майна, цінних паперів ТОВ «Лапшин», складеним станом на 01.07.09р. та підписаним членами ліквідаційної комісії; витягом з державного земельного кадастру №826 від 29.09.09р., наданим Управлінням Держкомзему у Бережанському районі; інформаційною довідкою Бережанського обласного комунального міжрайонного БТІ №23984299 від 29.09.09р.; довідкою 3-ого ВПЕР УДАІ УМВС України в Тернопільській області №346 від 23.09.09р.; довідкою Сільськогосподарського ТОВ «Лапшин» №43 від 01.10.09р., якою встановлено наявність на балансі Товариства тільки хіміклату вартістю 46300,00 грн.; актом опису активів №3396/24-0141, складеного податковим керуючим за участю представника боржника; іншими матеріалами.

Довідкою №217 від 30.09.09р. Інспекції держтехнагляду Тернопільської обласної державної адміністрації по Бережанському району вбачається, що за боржником зареєстровано 19 одиниць сільгосптехніки, яка згідно виписки з протоколу №1 від 28.02.01р. загальних зборів колишніх членів реорганізованого колективного сільськогосподарського підприємства Селянської спілки «Полісся» ввійшла в перелік майнового фонду, що підлягає розпаюванню між колишніми членами реорганізованого товариства.

Згідно довідки № 43 від 01.10.2009 р., виданої боржником вбачається, що у Товариства на балансі перебуває лише будівля хіміклату, вартістю 46300 грн.

Довідкою без номера та дати податкової інспекції підтверджується факт відкриття боржником рахунків в кредитній установі – Тернопільській обласній дирекції ВАТ "Райффайзенбанк Аваль" (р/р №№ 260002419, 2604337901, 26009300240, 26042379102, 26043379101).

Таким чином, у судовому засіданні встановлено, що станом на день звернення ТОВ "Лапшин" до суду в нього існує кредиторська заборгованість перед кредиторами в загальній сумі 815 749 грн, і у нього відсутнє майно та грошові кошти для погашення даної заборгованості.

За результатами розгляду заяви про порушення справи про банкрутство юридичної особи, майна якої недостатньо для задоволення вимог кредиторів, господарський суд визнає боржника, який ліквідується, банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора. (ч. 2 ст. 51 Закону № 2343-XII).

Строк ліквідаційної процедури не може перевищувати дванадцяти місяців. Господарський суд може продовжити цей строк на шість місяців, якщо інше не передбачено цим Законом (ч. 2 ст. 22 Закону № 2343-XII).

Тернопільським обласним сектором з питань банкрутства, м. Тернопіль подано пропозицію № 508/03 від 25.09.2009 року щодо призначення ліквідатором банкрута у даній справі арбітражного керуючого Шимечка А.Я., жителя м. Тернопіль, вул. Стадникової, 1/60, ліцензія серії АВ № 397269, видана Державним департаментом з питань банкрутства 23.09.2008р.

Боржник в поданій суду заяві без номеру та дати просить призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Кузика Є.І., м. Бережани Тернопільської області, вул. Крушельницької, 54.

За даних обставин, суд призначає ліквідатором банкрута у справі № 17/Б-1196 арбітражного керуючого Шимечка А.Я., м. Тернопіль, вул. Стадникової, 1/60, ліцензія серії АВ № 397269, видана Державним департаментом з питань банкрутства 23.09.2008р.

У відповідності до ч. 3 ст. 23 Закону № 2343-XII опублікування відомостей про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, здійснюється ліквідатором у офіційних друкованих органах за рахунок банкрута у п'ятиденний строк з дня прийняття постанови про визнання боржника банкрутом.

На підставі наведеного, керуючись статтями 23, 51 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1. Боржника: Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю "Лапшин", с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області, ідентифікаційний код 30787303 – визнати банкрутом.

2. Відкрити ліквідаційну процедуру банкрута: Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю "Лапшин", с. Лапшин Бережанського району Тернопільської області, ідентифікаційний код 30787303.

3. Встановити строк ліквідаційної процедури банкрута – 4 місяці з дня винесення постанови.

4. Призначити ліквідатором банкрута по справі № 17/Б-1196 арбітражного керуючого Шимечка Андрія Ярославовича, м. Тернопіль, вул. Стадникової, 1/60, ліцензія серії АВ № 397269, видана Державним департаментом з питань банкрутства 23.09.2008р.

Покласти на ліквідатора Шимечка А.Я. обов'язки, передбачені статтею 25 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

5. Ліквідатору здійснити опублікування відомостей про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури в офіційних друкованих органах у п'ятиденний строк з дня прийняття постанови.

6. Припинити повноваження органів управління банкрута та власників його майна щодо управління банкрутом та розпорядження його майном.

7. Постанову надіслати банкруту, державному реєстратору Бережанської районної державної адміністрації, м. Бережани Тернопільської області; відділу Державної виконавчої служби Бережанського районного управління юстиції, м. Бережани Тернопільської області; Бережанській міжрайонній ДПП, м. Бережани Тернопільської області; Управлінню ПФУ в Бережанському районі, м. Бережани Тернопільської області; Тернопільському обласному відділенню Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, м. Тернопіль; Тернопільському обласному відділенню Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань, м. Тернопіль; Тернопільському обласному відділенню Фонду соціального захисту інвалідів, м. Тернопіль; Бережанському районному центру зайнятості, м. Бережани Тернопільської області; Тернопільському обласному сектору з питань банкрутства м. Тернопіль вул. Київська, 3а; ліквідатору Шимечку А.Я. для виконання.

Суддя

ЗГІДНО З ОЗНАЧАНОЮ
Пом. Судді Р.М. Луцько

Н.О. Андрусик